Директору Центра «Молодые таланты»

                        Васильевой Е.О.

                                                                                      от__________________________________________,

                         (Ф.И.О заявителя)

заявление о приеме

Прошу принять моего ребенка для обучения в 20__/20__ учебном году _____________________
________________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы)
Предоставляю данные обучающегося:

Фамилия__________________________________________________ Имя__________________________

Отчество___________________________________________________ Дата рождения________________ Конт. телефон _________________________________
Адрес регистрации:

Индекс: __________, Город __________________Улица: ____________________________, Дом ______, Кв: ______

Адрес фактического места жительства:

□ совпадает с местом регистрации

Индекс: __________, Город __________________Улица: ____________________________, Дом ______, Кв: ______
Паспорт/Свидетельство о рождении: серия________ номер_________ кем выдан(о)_________________, ___________________________________________________________когда выдан(о)________________

Образовательное учреждение ___________№ ________, класс (группа) ____________
№ сертификата ПФДО ____________________________________________
Данные о родителях/законных представителях:

ФИО родителя (законного представителя) ___________________________________________________ контактный тел.: ________________________________________________________________________

С Уставом Центра «Молодые таланты», лицензией на осуществление образовательной деятельности, дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой, правилами приема ознакомлен(а) ___________ (подпись)
«___» _______________ 20__ год

________________(подпись)______________________(расшифровка)

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________________________,

(ФИО полностью, отчество при наличии)

проживающий по адресу__________________________________________________________________
(адрес места жительства)
паспорт______________, выданный_________________________________________________________

                      (серия,номер)                                  (дата выдачи) (наименование органа, выдавшего паспорт)
являясь на основании_____________________________________________________________________

                                     (наименование документа, подтверждающего полномочия родителя (законного представителя))

родителем (законным представителем)

________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка (подопечного) полностью, отчество при наличии)
проживающего по адресу_________________________________________________________________

                                                            (адрес места жительства)

зарегистрированного по адресу____________________________________________________________

                                                                                       (адрес места жительства)
паспорт (свидетельство о рождении ребенка)_________________, выданный______________________

                                                                                (серия, номер)                                             (дата выдача)

________________________________________________________________________________________

                             (наименование органа, выдавшего паспорт/свидетельство о рождении ребенка)

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие оператору персональных данных - муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр «Молодые таланты», зарегистрированному по адресу: 152935, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Моторостроителей, д. 21, ОГРН 1027601116949, ИНН 7610038992, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка  в целях осуществления обучения и воспитания в интересах личности, общества государства, обеспечения охраны здоровья и создания благоприятных условий для разностороннего развития личности и информационного обеспечения управления образовательным процессом.

Перечень моих персональных данных, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- паспортные данные;

- адрес места жительства;

- контактные телефоны.

Перечень персональных данных ребенка, на обработку которых я даю согласие:

- фамилия, имя, отчество ребенка;

- паспортные данные (свидетельство о рождении) ребенка;

- адрес места жительства ребенка;

- контактные телефоны ребенка

- сведения об общеобразовательной организации ребенка.

Я предоставляю Центру «Молодые таланты» согласие на обработку, включая (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, обрабатывать мои персональные данные и персональные данные моего ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных) моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Оператор обязан прекратить их обработку в течение трех рабочих дней, за исключением случаев, когда срок хранения регламентируется другими нормативно-правовыми актами.
_______________                         _______________________                            _______________________

       (дата)                                                     (подпись)                                                   (расшифровка)